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BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014

| ATIVO |
2014
ATIVO CIRCULANTE 144.831.55
DISPONIBILIDADES 130.890,25
CAIXA 46.592.90
Espécie 46.592,90
Bancos ¢/Movimento 84.297,35
OUTROS CIRCULANTES 4 13.941.30
Adiantamento a Fornecedores 13.941,30
ATIVO NAO CIRCULANTE 0,00
ATIVO PERMANENTE 190.327,60
IMOBILIZADO 190.327.60
BENS IMOVEIS 49.490,00
Benfeitorias em Bens de Terceiros 14.490,00
Terreno 35.000,00
BENS MOVEIS 170.797,00
Miquinas, Aparelhos e Equipamentos 11.750,00
Moéveis e Utensilios 18.890,00
Veiculos 100.557,00
Equipamentos de Processamento de Dados 39.600,00
(-)DEPRECIACOES ACUMULADAS (29.959,40)
TOTAL DO ATIVO | 335.159,15 |

Pentecoste - Ce, 31 de Dezembro de 2.014

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31 de Dezembro de 2014, totalizando tanto no Ativo como no Passivo a
importancia de RS 335.159, 15 (Trezentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Ressalvando que a responsabilidade do
profissional contabilista fica restrito apenas ao aspecto meramente técnico, desde que operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela
Administragdo da Associa¢do que se responsabiliza pela sua exatiddo e veracidade.
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| PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL

|

PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores Nacionais
Obrigagdes Sociais e Trabalhistas

Obrigagdes Tributdrias

PATRIMONIO LiQUIDO

Patrimonio Social
Fundo Estatutario

Superavits Acumulado

2014

72.510.00
42.700,00
23.800,00
4.490,00
262.649.15
50.000,00
35.000,00
177.649,15

[TOTAL DO PASSIVO

335.159,15 |

Pentecoste - Ce, 31 de Dezembro de 2.014

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31 de Dezembro de 2014, totalizando tanto no Ativo como no Passivo a
importancia de R$ 335.159, 15 (Trezentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Ressalvando que a responsabilidade do
profissional contabilista fica restrito apenas ao aspecto meramente técnico, desde que operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela

Administracdo da Associagdo que se responsabiliza pela sua exatiddo e veracidade.

Francisco Wagner Gomes de Sousa Glerlston Dlego Almelda Alves
CPF (MF) 921.418.893-91 CRC/CE N° 020766/0

Diretor Executivo Contador
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| DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO |
2014
RECEITA BRUTA 1.021.400.18
Doagdes/Convénios 999.700,18
Doagdes dos Associados 21.700,00
Outras Doagdes 0,00

Impostos

RECEITA_LIQUIDA

CUSTOS DOS PROJETOS
SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Despesas Tributarias INSS
Despesas Gerais e Administrativas

Despesas com Consultoria

(45.963,01)
975.437.17
(256.171,93)
719.265.24
(541.616.09)
(1.374,20)
1.960,00
(81.566,17)
(419.935,08)
(37.227,88)

[SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO

177.649,15 |

Pentecoste - Ce, 31 de Dezembro de 2.014

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31 de Dezembro de 2014, totalizando tanto no Ativo como no Passivo a
importancia de RS 335.159, 15 (Trezentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e quinze centavos). Ressalvando que a responsabilidade do
profissional contabilista fica restrito apenas ao aspecto meramente técnico, desde que operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela

Administracdo da Associagdo que se responsabiliza pela sua exatiddo e veracidade.
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Diretor Executivo Contador
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